
SK	ŽABOVŘESKY	BASKETBAL
GRAFICKÝ MANUÁL



OBSAH

1.	 ÚVOD
 principy, jak pracovat s manuálem

2.	 ZNAČKA
2.1 Základní varianta značky
2.2 Horizontální varianta značky
2.3 Textová varianta značky
2.4 Symbol

3.	 PÍSMO

4.	 BAREVNOST

G
RA

FI
CK

Ý 
M

AN
UÁ

L

O
B
S
A
H



1.	 ÚVOD

Grafický manuál přesně definuje základní prvky vizuální komunikace klubu SK ŽABOVŘESKY BASKETBAL, jejich 
používání a  aplikaci na ruzných úrovních komunikace. Všechny jednotlivé části grafického manuálu by se měly 
dodržovat, aby nedocházelo k  tříštení jednotného vizuálního stylu. Tímto manuálem se začíná budovat identita, 
která se bude vyvíjet i nadále.

Informace pro grafika, studio, kterým se dostane manuál do rukou
Vyobrazení v tomto manuálu slouží pouze jako návod, nikoli jako podklad pro tvorbu tiskových a jiných materiálů. 
Proto si vždy vyžádejte u odpovědného pracovníka grafické podklady v elektronické podobě, které byly dodané 
společně s tímto manuálem.

Informace	pro	SK	ŽABOVŘESKY	BASKETBAL
V každé sekci manuálu je vždy konkrétní cesta ke zdrojovým datům pro lepší orientaci např. viz níže.

Tato cesta znamená, že konkrétní data seženete ve složce s názvem „zakladni-varianta-loga“. Když si data v dané 
složce zobrazíte, nelekněte se neznámých koncovek/typů souborů. Pokud budete data v budoucnu posílat např. 
reklamní agentuře/grafikovi, vždy mu pošlete celou složku se všemi soubory a oni tam naleznou vše, co potřebují.

:/zakladní-varianta

G
RA

FI
CK

Ý 
M

AN
UÁ

L

Ú
V
O
D

1.



2.	 ZNAČKA

Základním prvkem jednotného vizuálního stylu je značka klubu.
Značku SK ŽABOVŘESKY BASKETBAL tvoří 3 základní prvky, a to grafi cký symbol, barvy a písmo:

1.	Grafi	cký	symbol
Symbol vyobrazuje symbol žabí 
končetiny s basketbalovým míčem, což 
je základní grafi cký motiv klubu.

2.	Barvy
Použité barvy celkově utváří vizuální 
identitu klubu, viz sekce barevnost.

3.	Písmo
Font použitý v logu je Archivo Black 
Regular a je součástí vizuální identity.

G
RA

FI
CK

Ý 
M

AN
UÁ

L

Z
N
A
Č
K
A

2.



Základní	varianta	značky,	barevná
Tato základní varianta je primární klubu. Základní 
barevné provedení loga je doporučeno pro všechny 
aplikace na světlém podkladu.

Základní	varianta	značky,	černá
Tato základní varianta je primární značkou klubu. 
Provedení loga v černobílé je doporučeno 
pro aplikace na světlém podkladu.

Základní	varianta	značky,	bílá
Tato základní varianta je primární značkou klubu. 
Černobílá inverzní varianta je doporučena
pro aplikaci na tmavém podkladu.

2.1	 ZÁKLADNÍ	VARIANTA	ZNAČKY

G
RA

FI
CK

Ý 
M

AN
UÁ

L

Z
Á
K
L
A
D
N
Í	
V
A
R
IA
N
T
A
	Z
N
A
Č
K
Y

2.1
:/zakladní-varianta



Horizontální	varianta	značky,	barevná
Tato varianta se používá tam, kde není dostatek ver-
tikálního prostoru. Barevná varianta je doporučena pro 
všechny aplikace na světlém podkladu.

Horizontální	varianta	značky,	černá
Tato varianta se používá tam, kde není dostatek ver-
tikálního prostoru. Černá varianta je doporučena pro 
všechny aplikace na světlém podkladu.

Horizontální	varianta	značky,	bílá
Tato varianta se používá tam, kde není dostatek ver-
tikálního prostoru. Bílá varianta je doporučena pro 
všechny aplikace na tmavém podkladu.

2.2	 HORIZONTÁLNÍ	VARIANTA	ZNAČKY

G
RA

FI
CK

Ý 
M

AN
UÁ

L

H
O
R
IZ
O
N
T
Á
L
N
Í	
V
A
R
IA
N
T
A
	Z
N
A
Č
K
Y

2.2
:/horizontalni-varianta



Textová	varianta	značky,	barevná
Tato varianta je doporučena pro použití tam, kde není 
vhodné využít symbol. Barevné provedení loga je 
doporučeno pro všechny aplikace na světlém podkladu.

Textová	varianta	značky,	černá
Tato varianta je doporučena pro použití tam, kde 
není vhodné využít symbol. Černé provedení loga je 
doporučeno pro všechny aplikace na světlém podkladu.

Textová	varianta	značky,	bílá
Tato varianta je doporučena pro použití tam, kde není 
vhodné využít symbol. Bílé provedení loga je doporučeno 
pro všechny aplikace na tamvém podkladu.

2.3	 TEXTOVÁ	VARIANTA	ZNAČKY

G
RA

FI
CK

Ý 
M

AN
UÁ

L

T
E
X
T
O
V
Á
	V
A
R
IA
N
T
A
	Z
N
A
Č
K
Y

2.3
:/textova-varianta



Symbol,	barevný
Tato varianta je vhodná pro použití na malých plochách 
nebo v případech, kdy se nehodí využít variantu s náz-
vem klubu. Barevné provedení loga je doporučeno pro 
všechny aplikace na světlém podkladu.

Symbol,	černý
Tato varianta je vhodná pro použití na malých plochách 
nebo v případech, kdy se nehodí využít variantu s náz-
vem klubu. Černé provedení loga je doporučeno pro 
všechny aplikace na světlém podkladu.

Symbol,	bílý
Tato varianta je vhodná pro použití na malých plochách 
nebo v případech, kdy se nehodí využít variantu s náz-
vem klubu. Bílé provedení loga je doporučeno pro 
všechny aplikace na tmavém podkladu.

2.4	 SYMBOL

G
RA

FI
CK

Ý 
M

AN
UÁ

L

S
Y
M
B
O
L

2.4
:/symbol



3.	 PÍSMO

G
RA

FI
CK

Ý 
M

AN
UÁ

L

P
ÍS
M
O

3.

abcdefghijklmno-
pqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNO-
PQRSTUVWXYZ
1234567890.

abcdefghijklmno-
pqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNO-
PQRSTUVWXYZ
1234567890.

Primární	písmo	v	logu	–	Archivo	Black	Regular

Doplňkové	písmo	–	Roboto	Regular

:/pismo



Pevně daná barevnost vytváří a posiluje 
jednotný vizuální styl. Na této stránce 
vidíte základní barvy, jsou to barvy 
použité ve značce.

4.	 BAREVNOST 4.

C = 90, M = 34, Y = 99, K = 29
R = 4, G = 98, B = 46
PANTONE 349 C
HEX #04622E

C = 0, M = 0, Y = 0, K = 100
R = 0, G = 0, B = 0
PANTONE Black C
HEX #000000

C = 0, M = 0, Y = 0, K = 0
R = 255, G = 255, B = 255
PANTONE: Brilliant White
HEX #FFFFFF

G
RA

FI
CK

Ý 
M

AN
UÁ

L

B
A
R
E
V
N
O
S
T



Verze 07/2023
Design © eos media / 2023
offi  ce@eosmedia.cz 
www.eosmedia.cz


